Honorius III ordonne aux dirigeants et citoyens de Rimini
de dédommager leur ancien dirigeant Inghiramo, persécuté
par certains habitants pour avoir voulu livrer des femmes
hérétiques à la justice de l’empereur

Gravem, 27 février 1227

Édition

Rodenberg Carolus, Epistolae s. XIII e regestis pontificum romanorum, t. I, Berlin : Weidmann
(MGH, Epistolae saeculi XIII e regestis pontificum romanorum selectae), 1883, no 341,
p. 258-259.

Traduction : P. G.
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Potestati et communi Ariminensi.
Gravem dilecti filii I. de Macreta civis Mutinensis recepimus questionem quod

Ariminus de Bonfiletto et Bucca de Ferro ac quidam alii cives Ariminenses eidem,
tunc vestre civitatis regimen obtinenti, ponentes insidias, et ut ipsum occiderent

5 insultum in eum temere facientes, graves eidem injurias intulerunt pro eo quod
quasdam eorum filias, sorores et consanguineas hereticas manifestas juxta debitum
sui officii ceperat et imperatori tradiderat comburendas, ac imperialem legem nuper
contra hereticos editam volebat in statutuario ejusdem ponere civitatis.

Nolentes igitur aliquatenus ejusdem I. dissimulare iniuriam, quam passus est
10 pro zelo fidei orthodoxe, universitatem vestram monendam duximus et hortandam,

per apostolica vobis scripta precipiendo mandantes, quatinus cum a culpa nequa-
quam videamini fuisse immunes, eo quod potuistis et noluistis hujusmodi prohibere
iniuriam, per quod videmini presumptores predictos in sue presumptionis malitia
confovisse, eidem I. ita satisfaciatis et faciatis satisfieri a presumptoribus antedictis,

15 quod et ipse merito a sua querela desistat, et alii attemptare similia reformident.
Alioquin damus venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis preposito et pri-
micerio Aretino nostris litteris in mandatis, ut tam vos quam presumptores jamdic-
tos ad condignam satisfactionem impendendam eidem et ad resarciendas expensas
quas hac de causa subiit per censuram ecclesiasticam appellatione remota compel-

20 lant.

Dat. Later. III kal. Martii, anno XI.
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Document 56 — Gravem

Au podestat et à la commune de Rimini.
Nous avons reçu une pénible plainte de notre cher fils I. de Macreta, citoyen

de Modène, à savoir que Arimino de Bonfiletto, Bocca di Ferro et d’autres citoyens
de Rimini, une fois obtenu le gouvernement de votre cité, lui tendirent des pièges
et lancèrent sans hésitation contre lui une attaque pour le tuer ; ils commirent ces 5